



**BA-F-II-3710-34/15**

## **Do Wykonawców**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń dla kadry zarządczej sądów i innych pracowników sądów powszechnych w obszarze kadr, finansów i narzędzi informatycznych oraz opracowanie programów kształcenia ustawicznego i kontentów szkoleń e-learningowych oraz zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń dziedzinowych dla administratorów IT”.

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY SIWZ – ZESTAW IV.**

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z przepisem art. 38 ust. 1 i 1a ustawy, przekazuje treść pytań zadanych przez Wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami, w tym zmiany dokonane w treści SIWZ:

#### **Pytanie nr 1**

W przypadku, gdyby szkolenia z zakresu VMware lub Microsoft miały być szkoleniami autoryzowanymi wykonawca będzie zobowiązany przekazać VMware/Microsoft dane osobowe uczestników, tj. ich imię, nazwisko, adres e-mail oraz dane adresowe w celu zamówienia dla nich dostępu do autoryzowanych materiałów szkoleniowych w formie e-booków oraz labów. Zapisy § 9 Umowy uniemożliwiają przekazanie tych danych, Zamawiający dopuszcza bowiem jedynie upoważnienie do przetwarzania danych osobowych pracowników wykonawcy oraz ewentualnych podwykonawców, wymagając dodatkowo każdorazowo pisemnego imiennego upoważnienia. Proszę zatem o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania danych osobowych uczestników szkoleń w postaci imienia, nazwiska, adresu e-mail oraz danych adresowych odpowiednim organizacjom akredytującym w przypadku, kiedy przedmiotem zamówienia objęte będą szkolenia autoryzowane, z czym wiązać się będzie konieczność zapewnienia uczestnikom zdalnego dostępu do autoryzowanych materiałów szkoleniowych, egzaminacyjnych bądź wydania imiennych autoryzowanych certyfikatów? W przypadku odpowiedzi pozytywnej proszę o dokonanie odpowiedniej zmiany w treści § 9 wzoru umowy

### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w § 9 ust. 2 wzoru umowy:

„Wykonawca może upoważnić swoich pracowników oraz podwykonawcę do przetwarzania danych osobowych tylko w zakresie realizacji umowy”.

Na zapis o treści:

„Wykonawca może upoważnić swoich pracowników, podwykonawcę oraz dalszych podwykonawców (w szczególności organizacje akredytujące) do przetwarzania danych osobowych tylko w zakresie realizacji umowy.”

### **Pytanie nr 2**

Do wyjaśnień z dnia 16.07.2015 r., w odpowiedzi na pytanie nr 6, Zamawiający dołączył tabelę z „danymi statystycznymi obejmującymi strukturę zatrudnienia dla wszystkich apelacji z podziałem na stanowiska/specjalizacje”. Jednak zbyt ogólny podział zastosowany przez Zamawiającego, uniemożliwia prawidłowe oszacowanie liczby potencjalnych uczestników szkoleń, w szczególności Szkoleń workflow z zakresu obsługi procesów kadrowych, szkoleń z obszaru Zarządzania narzędziami informatycznymi oraz Szkoleń dziedzinowych IT.

W przypadku pracowników zatrudnionych na etatach informatycznych, Zamawiający wykazał jedynie osoby zatrudnione w oddziałach IT, natomiast pracownicy zatrudnieni na etatach informatycznych w 222 sądach, w których nie funkcjonują oddziały IT, zostali przypisani do oddziałów administracyjnych. Tak niepełne/nieprecyzyjne ujęcie danych, uniemożliwia prawidłowe oszacowanie liczby osób, które potencjalnie mogą zostać zrekrutowane na szkolenia z obszaru Zarządzania narzędziami informatycznymi oraz Szkolenia dziedzinowe IT, w ramach poszczególnych apelacji.

Przykładowo z obecnie zamieszczonego zestawienia wynika, że w Apelacji Rzeszowskiej na etatach informatycznych jest zatrudnionych tylko 12 pracowników. Oznacza to, iż Wykonawca nie jest w stanie określić, czy możliwe jest prawidłowe zrealizowanie przedmiotu zamówienia, tj. przeszkolenie min. 15 osób z dwóch bloków tematycznych w ramach Modułu II (patrz zmiana zapisu znajdującego się na str. 14-15 OPZ, Moduł II część I, wprowadzona w wyniku wyjaśnień Zamawiającego z dnia 15.07.2015r.). Prosimy zatem o podanie łącznej liczby osób zatrudnionych na etatach informatycznych oraz o podanie liczby informatyków zatrudnionych w 222 sądach powszechnych, w których nie funkcjonują oddziały IT, w podziale na apelacje, a w dalszej części w podziale na sądy okręgowe i sądy rejonowe w poszczególnych apelacjach.

Dodatkowo prosimy o uszczegółowienie przedstawionych danych, tj. o podanie struktury zatrudnienia z podziałem na stanowiska/specjalizacje, właściwej dla poszczególnych sądów okręgowych i sądów rejonowych w poszczególnych apelacjach. Umożliwi to Wykonawcy prawidłowe oszacowanie kosztów związanych z realizacją szkoleń, co wiąże się z możliwością zaoferowania korzystniejszej/nizszej ceny za zrealizowanie przedmiotu zamówienia.

## Odpowiedź nr 2

Na potrzeby niniejszego postępowania Zamawiający przedstawia dane statystyczne obejmujące liczbę etatów informatycznych w poszczególnych sądach powszechnych:

Sąd	Liczba etatów informatycznych
SA w Białymstoku	5
SA w Gdańsku	72
SA w Katowicach	4
SA w Krakowie	26
SA w Lublinie	24
SA w Łodzi	4
SA w Poznaniu	32
SA w Rzeszowie	72
SA w Szczecinie	39
SA w Warszawie	8
SA we Wrocławiu	20
SR w Biskupcu	1
SR w Brzezinach	1
SR w Brzozowie	1
SR w Chełmnie	1
SR w Choszcznie	1
SR w Głubczycach	1
SR w Golubiu-Dobrz.	1
SR w Jarocinie	1
SR w Jaworze	1
SR w Kamieniu Pom.	1
SR w Kępnie	1
SR w Kolbuszowej	1
SR w Kościerzynie	1
SR w Krotoszynie	1
SR w Leżajsku	1
SR w Lidzbarku Warm.	1
SR w Łęczycy	1
SR w Łobzie	1
SR w Miechowie	1
SR w Międzyrzeczu	1
SR w Mrągowie	1
SR w Nisku	1
SR w Oleśnie	1
SR w Opatowie	1
SR w Ostrzeszowie	2
SR w Pińczowie	1
SR w Pieszku	1
SR w Pleszewie	1
SR w Rawie Mazowiec.	1
SR w Ropczycach	1
SR w Sierpcu	1
SR w Sławnie	1
SR w Słupcy	1

SR w Sokółowie Podl.	1
SR w Staszowie	1
SR w Strzelcach Krajeńskich	1
SR w Strzelinie	1
SR w Suchej Beskidz.	1
SR w Sulęcynie	1
SR w Wąbrzeźnie	1
SR w Włodawie	1
SR w Wołowie	1
SR we Włoszczowie	1
SO w Białymstoku	4
SO w Bielsku-Białej	3
SO w Bydgoszczy	5
SO w Częstochowie	4
SO w Elblągu	3
SO w Gdańsku	9
SO w Gliwicach	12
SO w Gorzowie Wielko	3
SO w Jeleniej Górze	3
SO w Kaliszu	3
SO w Katowicach	9
SO w Kielcach	4
SO w Koninie	3
SO w Koszalinie	3
SO w Krakowie	13
SO w Krośnie	2
SO w Legnicy	6
SO w Lublinie	4
SO w Łodzi	6
SO w Łomży	2
SO w Nowym Sączu	2
SO w Olsztynie	6
SO w Opolu	3
SO w Ostrołęce	1
SO w Piotrkowie Tryb	3
SO w Płocku	3
SO w Poznaniu	6
SO w Przemyślu	2
SO w Radomiu	6
SO w Rzeszowie	3
SO w Siedlcach	3
SO w Sieradzu	1
SO w Słupsku	4
SO w Suwałkach	1
SO w Szczecinie	5
SO w Świdnicy	3
SO w Tarnobrzegu	3
SO w Tarnowie	3
SO w Toruniu	4
SO w W-wie.	16
SO w Zamościu	3

SO w Zielonej Górze	5
SO Warszawa - Praga	5
SO we Włocławku	4
SO we Wrocławiu	8
SR Bolesławiec	1
SR Brzeg	2
SR dla Krakowa-Krowdrzy	3
SR dla Krakowa-Nowej Huty	3
SR dla Krakowa-Podgórze	6
SR dla Krakowa-Śródmieścia	5
SR dla Łodzi-Śródmieścia	9
SR dla Łodzi-Widzewa	3
SR dla m.st. Warszawy	7
SR dla Warszawy - Mokotowa	4
SR dla Warszawy - Woli	2
SR dla Warszawy - Żoliborza	3
SR dla Warszawy-Pragi	5
SR dla Warszawy-Śródmieścia	4
SR Dzierżoniów	2
SR Gdańsk - Południe	3
SR Gdańsk - Północ	3
SR Głogów	2
SR Jelenia góra	1
SR Kędzierzyn-Koźle	1
SR Kluczbork	2
SR Kłodzko	2
SR Lubań	1
SR Lubin	1
SR Lublin-Wschód	3
SR Lublin-Zachód	8
SR Nysa	1
SR Oleśnica	1
SR Oława	1
SR Opole	2
SR Poznań – Grunwald	3
SR Poznań – Nowe Miasto	4
SR Poznań – Stare Miasto	4
SR Prudnik	1
SR Strzelce Opolskie	1
SR Szczecin - Prawobrzeże	2
SR Szczecin-Centrum	5
SR Środa Śląska	1
SR Świdnica	2
SR Trzebnica	1
SR w Augustowie	1
SR w Bartoszycach	1
SR w Bełchatowie	1
SR w Będzinie	3
SR w Białej Podlaski	2
SR w Białogardzie	2
SR w Białymstoku	6

SR w Bielsku Podlask	2
SR w Bielsku-Białej	2
SR w Bochni	1
SR w Braniewie	1
SR w Brodnicy	1
SR w Brzesku	1
SR w Busku Zdroju	1
SR w Bydgoszczy	3
SR w Bytomiu	3
SR w Chełmie	2
SR w Chojnicach	1
SR w Chorzowie	3
SR w Chrzanowie	1
SR w Ciechanowie	1
SR w Cieszynie	2
SR w Częstochowie	3
SR w Dąbrowie Górniczej	2
SR w Dębicy	1
SR w Drawsku Pomorskim	1
SR w Elblągu	4
SR w Ełku	1
SR w Garwolinie	1
SR w Gdyni	5
SR w Giżycku	2
SR w Gliwicach	4
SR w Gnieźnie	1
SR w Goleniowie	1
SR w Gorlicach	1
SR w Gorzowie Wlkp.	2
SR w Gostyninie	1
SR w Grójcu	2
SR w Grudziądzu	2
SR w Gryficach	1
SR w Gryfinie	2
SR w Hrubieszowie	1
SR w Iławie	1
SR w Inowrocławiu	2
SR w Jarosławiu	1
SR w Jastrzębiu Zdroju	2
SR w Jaśle	1
SR w Jaworznie	2
SR w Jędrzejowie	1
SR w Kaliszu	2
SR w Kartuzach	1
SR w Katowicach Wschód	4
SR w Katowicach Zachód	4
SR w Kętrzynie	1
SR w Kielcach	3
SR w Kole	1
SR w Kołobrzegu	1
SR w Koninie	2

SR w Końskich	1
SR w Koszalinie	3
SR w Koźlenicach	1
SR w Kraśniku	1
SR w Krośnie	1
SR w Krośnie Odrzańskim	1
SR w Kutnie	1
SR w Kwidzynie	1
SR w Lesku	1
SR w Lesznie	1
SR w Łęborku	1
SR w Limanowej	1
SR w Lipnie	1
SR w Lubartowie	1
SR w Lublińcu	1
SR w Łańcucie	1
SR w Łasku	1
SR w Łomży	2
SR w Łowiczu	1
SR w Łukowie	1
SR w Malborku	1
SR w Mielcu	1
SR w Mikołowie	1
SR w Mińsku Maz.	2
SR w Mławie	1
SR w Mysłowicach	1
SR w Myszkowie	1
SR w Myślenicach	1
SR w Myśliborzu	1
SR w Nowej Soli	1
SR w Nowym Dworze Mazowieckim	1
SR w Nowym Sączu	1
SR w Nowym Targu	2
SR w Olecku	1
SR w Olkuszu	1
SR w Olsztynie	4
SR w Opocznie	1
SR w Ostrołęce	1
SR w Ostrowcu Świętokrzyskim	2
SR w Ostrowie Wlkp.	1
SR w Ostródzie	1
SR w Oświęcimiu	1
SR w Otwocku	1
SR w Pabianicach	1
SR w Piasecznie	2
SR w Pile	1
SR w Piotrkowie Trybunalskim	3
SR w Płocku	2
SR w Płońsku	1
SR w Przemyślu	1

SR w Pszczynie	3
SR w Puławach	2
SR w Raciborzu	2
SR w Radomiu	3
SR w Radomsku	2
SR w Radzynie Podl.	1
SR w Rudzie Śląskiej	2
SR w Rybniku	3
SR w Rzeszowie	5
SR w Sandomierzu	1
SR w Sanoku	1
SR w Siedlcach	2
SR w Siemianowicach	1
SR w Sieradzu	1
SR w Skierniewicach	1
SR w Skrażysku-Kamiennej	2
SR w Słupsku	2
SR w Sochaczewie	1
SR w Sokółce	1
SR w Sosnowcu	3
SR w Stalowej Woli	1
SR w Starachowicach	1
SR w Stargardzie Szczecińskim	1
SR w Starogardzie Gd	1
SR w Suwałkach	1
SR w Szamotułach	1
SR w Szczecinku	1
SR w Szczytnie	1
SR w Świebodzinie	1
SR w Świeciu	1
SR w Świnoujściu	1
SR w Tarnobrzegu	2
SR w Tarnowie	1
SR w Tarnowskich Gór	3
SR w Tczewie	1
SR w Tomaszowie Lub.	1
SR w Tomaszowie Maz.	2
SR w Toruniu	4
SR w Trzciance	1
SR w Turku	1
SR w Tychach	3
SR w Wadowicach	1
SR w Wałczu	1
SR w Wejherowie	1
SR w Węgrowie	1
SR w Wieliczce	1
SR w Wieluniu	1
SR w Wodzisławiu Śląskim	2
SR w Wołominie	2
SR w Wyszakowie	1
SR w Zabrze	3



SR w Zamościu	3
SR w Zawierciu	1
SR w Zduńskiej Woli	1
SR w Zgierzu	1
SR w Zielonej Górze	3
SR w Żaganiu	1
SR w Żarach	1
SR w Żorach	2
SR w Żyrardowie	1
SR w Żywcu	1
SR Wałbrzych	2
SR we Włocławku	2
SR Wrocław Fabryczna	5
SR Wrocław Krzyki	3
SR Wrocław Śródm.	4
SR Ząbkowice	1
SR Zgorzelec	1
SR Złotoryja	1
SR w Słubicach	1
<b>Suma końcowa</b>	<b>958</b>

Ponadto Zamawiający przedstawił niezbędne informacje na potrzeby przeprowadzenia przez Wykonawcę procesu rekrutacji w odpowiedzi na pytanie nr 6, zamieszczonej w piśmie Zamawiającego nr BA-F-II-3710-34/15 z dnia 16 lipca 2015 r. – „Wyjaśnieniach i zmianie treści SIWZ w tym zmianie terminu składania ofert z dnia 16.07.2015 r.”

### **Pytanie nr 3**

W związku z odpowiedziami na pytania: 32, 53, 65 oraz mając na uwadze wskazaną na stronie 38 dokumentu „Odpowiedzi na pytania oraz zmiany SIWZ - Zestaw II” zmianę treści OPZ uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści wymienionych powyżej pytań oraz zapisów OPZ, co ma istotne znaczenie dla ustalenia liczby uczestników, których Wykonawca zobowiązany jest przeszkolić w „ramach szkoleń dziedzinowych dla administratorów systemów IT (Moduł II)”.

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 32 „jako blok tematyczny należy rozumieć grupę szkoleń z danej tematyki tj. zarządzania kadrami, zarządzania finansami, zarządzania narzędziami IT”. Odpowiedź ta nie precyzuje pojęcia blok tematyczny w odniesieniu do szkoleń dziedzinowych dla administratorów systemów IT (Moduł II).

Biorąc pod uwagę treść odpowiedzi na pytania 65 Wykonawca domniemywa, iż istnieją 2 bloki tematyczne w Module II:

1. MCSA Windows Server 2012 (blok tematyczny stanowiący ścieżkę złożoną z 3 szkoleń: Installing and Configuring Windows Server 2012, Administering Windows Server 2012, Configuring Advanced Windows Server 2012 Services)
2. SQL Server 2012 (blok tematyczny stanowiący ścieżkę złożoną z 2 szkoleń: Querying Microsoft SQL Server 2012, Administering Microsoft SQL Server 2012 Databases)

Prosimy o potwierdzenie, że używając terminu „blok tematyczny” w odniesieniu do szkoleń w ramach Modułu II Zamawiający ma na myśli dwa bloki wymienione powyżej.

Ponadto: zgodnie z odpowiedzią na pytanie 65, a także mając na uwadze ww. zmianę w treści OPZ Wykonawca rozumie, że za osobę przeszkoloną uważa się taką, która uczestniczyła w 3 szkoleniach w ramach jednego z rozumianych jak powyżej bloków tematycznych (synonimicznie: ścieżek szkoleniowych), np. MCSA Windows Server 2012. Jeżeli osoba taka uczestniczyła dodatkowo w ścieżce SQL Server 2012 to jej udział jest liczony podwójnie.

Wątpliwość w tym zakresie może budzić odpowiedź na pytanie nr 53, gdzie stwierdzono, iż „W ramach szkoleń dziedzinowych dla administratorów systemów IT (Moduł II) jedna osoba powinna zostać przeszkolona ze wszystkich szkoleń wymienionych w poszczególnych blokach tematycznych wskazanych w Module II część V pkt. 1 i 2 OPZ.

Prosimy o potwierdzenie, że powyżej opisane rozumienie treści OPZ jest prawidłowe, tj. Wykonawca w ramach Modułu II zobowiązany jest przeszkolić łącznie 450 osób, z jednego lub drugiego bloku tematycznego (przy zastrzeżeniu iż w ramach każdego bloku tematycznego powinno zostać przeszkolonych min. 15 osób z każdej apelacji).

### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem „blok tematyczny” w odniesieniu do szkoleń dziedzinowych należy rozumieć bloki tematyczne wskazane w Module II, część V pkt. 1 i 2 OPZ. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w ramach szkoleń dziedzinowych przewidziane jest przeszkolenie 450 osób w ramach jednego lub drugiego bloku tematycznego wskazanego w Module II część V pkt. 1 i 2 OPZ, oraz że jedna osoba powinna zostać przeszkolona ze wszystkich szkoleń wymienionych w poszczególnych blokach tematycznych wskazanych w Module II część V pkt. 1 i 2 OPZ. Zamawiający dopuszcza przeszkolenie tej samej osoby w ramach obu bloków tematycznych (osoba taka będzie liczona podwójnie).

DYREKTOR  
Biura Administracyjno-Finansowego  
*Jarosław Wyżgowski*